PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2025 - SEMED/SEMAD

ERRATA 01

O PRESIDENTE da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de
excepcional interesse público, no uso das atribuições, após deliberação dos membros da referida
Comissão, publica Errata do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2025 -
SEMED/SEMAD, para alterar o ANEXO V Cronograma, especificamente no que se refere a data da
“Entrevista Pessoal”, “Publicação do resultado dos recursos interpostos”, e “Divulgação da Classificação
Final” que passa a ter a seguinte redação:

ANEXO V - CRONOGRAMA

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Nova Lima, 16 de janeiro de 2025.

Marcos Evangelista Alves
Secretário Municipal de Educação de Nova Lima

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado

Data/ Período  Atividade  Local
02/01/2025  Publicação do Edital nº 01//2025 -

SEMED/SEMAD

● Inscrições exclusivamente pela
internet

● Formulário de inscrição
disponíveis no link:

https://forms.gle/wryCcLXcpxDNQD
h3A

● Acompanhamento de todo o
Processo Seletivo Simplificado -
Edital n o 01/2025 - SEMED/SEMAD
e respectivas publicações no site:
www.novalima.mg.gov.br

05/01/2025 Prazo final para Impugnação/Pedido de
esclarecimento

07/01/2025 Resposta à impugnação

02/01/2025 a
12/01/2025

Período de Inscrição (preenchimento do
formulário envio dos documentos exigidos)

13/01/2025 a
16/01/2025

Período de análise da documentação dos
candidatos

16/01/2025  Publicação da Classificação Preliminar
17/01/2025 a
18/01/2025

Período para interposição de recursos
referentes à Classificação Preliminar

20/01/2025 Entrevista pessoal (caso necessário) de caráter
meramente informativo ou esclarecedor

21/01/2025 Publicação do resultado dos recursos
interpostos

21/01/2025 Divulgação da Classificação Final